

ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO

Local: Quadra 10 Município de Saltinho/SC
 Endereço: Avenida Alfredo Jacomo Scopel
 Projeto: Assentamento de pavimento intertravado
 Área: 232m² BDI adotado 25%

Cod/SINAPI	SERVIÇO	Unid.	Qtd	Custo	Total	
5622	Regularização de base para assentamento	m ²	232,00	4,78	1107,80	5,25%
92396	execução de pavimento intertravado 06x10x20cm, cor natural, incluindo base compactada	m ²	205,00	73,31	15029,06	71,17%
-	execução de pavimento intertravado , tatil direcional e piso tatil de alerta(NBR 9050)	m ²	26,40	80,31	2120,25	10,04%
83717 85335	Retirada e recolocação de meio fio	m	116,00	24,65	2859,40	13,54%
TOTAL					21116,51	100,00%

OBSERVAÇÕES

* BDI ADOTADO 25%, INCLUSO NO VALOR DE CADA ITEM
 * DATA BASE TABELA SINAPI JAN/2016

Saltinho - SC: Abril de 2016

Prefeitura Municipal de Saltinho/SC
 CNPJ: 01.612.844/0001-56

Gustavo dos Santos
 Engenheiro Civil - CREA/PR 145103/D
 visto/SC 134776-4